



Søndag den 5. marts  
 Kl. 14.00 **Generalforsamling**  
 Kl. 15.00 **CREOLE CATZ**

### Nyt i Ballerup Jazzklub!!

Kom og vær med til et forrygende og festligt arrangement med Creole Catz, der spiller medrivende jazz- og boogienumre med swingende rytmer fra bl.a. Louis Primas repertoire.

Dette repertoire bliver suppleret med numre fra New Orleans bl.a. af Louis Armstrong og danske evergreens som fx "Sidder på et værtshus", "Bel Ami" og "D'Angleterre". Orkestret har tidligere spillet med solister som: Ole Fessor, Niklas Carlsson, John Defferary, Jesper Thilo, Jesper Bjarnesen og Nicolai Bøgelund.

Orkestrets musikere har god erfaring fra de danske og udenlandske jazzscener, bl.a. fra New Orleans, hvor de har fundet inspiration til at spille den medrivende glade og dansevenlige jazz.

Så der er lagt op til en koncert med dansevenlig musik i Baghuset.

#### Line up:

Stig Fisker, trompet, guitar, banjo og vokal /  
 Kim Jensen, klarinet, tenorsax og vokal /  
 Nicolai Øgendahl Brandt, piano og vokal /  
 Ivan Laugesen, kontrabas /  
 Mads Holck Mogensen, trommer og vokal

### Sæt **X** ved kommende jazzarrangementer i Ballerup Jazzklub

- ▶ Fredag den 14. april kl. 20:00 **Riverband Jazz & Blues Band**
- ▶ Maj **Endnu ikke fastlagt**

#### Ballerup jazzklubs elektroniske adresser:

Hjemmeside: [www.ballerupjazz.dk](http://www.ballerupjazz.dk)

**E-mail:** Alle adresser ligger på foreningens hjemmeside.

**Redaktion:** Mogens Lerbech Jensen og Bent B. Pedersen.

#### Henvendelse kan ske til formanden:

Birgitte Christiansen,

Telefon 4497 9665. Mobil: 5056 9349.

Mail: [formanden@ballerupjazz.dk](mailto:formanden@ballerupjazz.dk)

Ballerup jazzklub  
 støttes af Ballerup Kommune



**BALLERUP  
 KOMMUNE**



## Jazzblad 1 / 2023

Søndag den 15. januar Kl. 15:00

**Flying Jazzman Quintet**

Søndag den 5. februar kl. 15:00

**Monique Thomas & Finn Burich  
 New Orleans Ensemble**

Søndag den 5. marts

Kl. 14:00 **Generalforsamling**

Kl. 15:00 **Creole Catz**



**Flying Jazzman Quintet**  
 Læs mere på side 2

# BAGHuset

Sct. Jacobsvej 1, 2750 Ballerup

Spilletider, se inde i bladet.  
 Dørene åbnes 1/2 time før.

**OBS:** Medlemskontingent  
 for kalenderåret: kr. 200,-.

## Formanden har ordet

**Året går på hæld, som man siger. Vi er nået frem til det sidste af jazzklubbens arrangementer i 2022, vores julearrangement, som jeg har set frem til. Ingen masker ingen restriktioner!**

Siden sidste blads udgivelse har vi haft to flotte koncerter. Dersom I ikke har læst Mogens Lerbechs anmeldelser, vil jeg anbefale jer at gå ind på vores hjemmeside, hvor I kan finde dem. Virkelig interessant læsning også selvom I har været til stede! På hjemmesiden finder I også fotos fra vores koncerter.

I jazzklubben har vi mange gode hjælpere, som har støttet os i mange år. Det er nu blevet tid at slutte for Flemming Wagner, vores webmaster og fotograf samt Kurt Shouenborg, som har stået for tryk af blade og plakater. Stor tak for jeres uvurderlige indsats!

Et stort held for os er, at vi har fundet to

nye, som vil overtage Flemmings og Kurts arbejde: Jens som er ivrig amatør fotograf og Bent, som tidligere har beskæftiget sig med udgivelse af tryksager. Jens har allerede været på arbejde og leverede fotos af Bohém Ragtime Jazz Band, og Bent har gennem nogen tid redigeret vores blad og plakater.

Og så har vi forhåbentlig fået nyt dansegulv – kom og prøv det!

På glædeligt gensyn i det nye år! Vi lægger ud søndag d. 15. januar med "Flying Jazzman". Jan Nielsen er også pilot, deraf navnet? Udover sit eget band spiller han også med Red Hot Four. Med sig har han fine musikere, som I kan læse mere om i bladet.

Vel mødt og Godt Nytår!  
Birgitte

## Søndag den 15. januar kl. 15.00 **Flying Jazzman Quintet** **- jazz der swinger...**

Efter at have spillet sammen med amerikanske og danske jazzikoner inden for new-orleans-jazz og swing, såsom den amerikanske klarinettist Evan Christopher og den danske guitarvirtuos Jakob Fischer, startede pianisten Jan Nielsen for 6 år siden sit eget band under navnet "Flying Jazzman Quintet".

Bandet spiller 1930-40'ernes jazzstandards i en frisk stil med klare tråde til gamle dages swingende jazz fra dansesale og små jazzklubber. Musikerne er håndplukkede, men alle med en kærlighed til old school jazzmusik.

Bandleder Jan Nielsens klaverspil er stærkt præget af Oscar Peterson, Errol Garner og Gene Harris.

Ole Ulvedal på bas leverer en stabil

Ray Brown-puls. Trommeslageren Søren Pedersen, der har spillet i bandet "Brassflavour", sidder ved trommerne. På klarinet og saxofon bringer Mads Rahbek minder tilbage til Benny Goodman og Ben Webster. Trompeten spilles af Jesper Riis, der udover at spille i nogle af de bedste bands i Danmark også er en efterspurgt arrangør og dirigent for Danmarks Radios Big Band.

Så kom og hør et nyt spændende orkester i Ballerup Jazzklub.

### Line Up:

Jan Nielsen, piano, vokal / Jesper Riis, trompet / Mads Rahbek, sax, clarinet / Ole Ulvedal, bas / Søren Pedersen, trommer



## Søndag den 5. februar kl. 15.00 **Monique Thomas &** **Finn Burich New Orleans Ensemble**

**Sangerinden Monique Thomas er et kendt navn her i Ballerup Jazzklub, hvor hun sidst optrådte i januar 2022 med succes.**

Så det er en stor glæde for os endnu en gang at kunne præsentere hende sammen med Finn Burich New Orleans Ensemble. Monique Thomas er født i Philadelphia i USA, hvor hun underviste i sang: jazz, gospel og soul.

For over 20 år siden slog Monique Thomas sig ned i Frankrig, hvor hun stadig underviser i jazzsang. Hendes sangkarriere har ført hende til spillesteder og festivaler både i Frankrig og i mange andre europæiske lande.

Saxofonisten er denne gang Finn Odderskov, som har spillet i mange forskellige bands, stilmæssigt spændende fra traditi-

onel jazz over swing og blues til moderne jazz. Som freelancemusiker har han haft en del arbejde for Danmarks Radio og TV, ligesom han i perioder har arbejdet som musiker på teatre rundt om i landet.

Så kom og hør en spændende sangerinde og et yderst velspillende orkester, som er et New Orleans-jazzband med den rigtige "sound", ikke mindst på grund af orkesterleder og trombonist Finn Burich og saxofonist Finn Odderskovs fortræffelige sammenspil.

### Line up:

Monique Thomas (F), vokal / Finn Odderskov (DK), klarinet, tenorsax / Finn Burich (DK), trombone / Hans Esbjerg (DK), piano / Torben Bøtke Bjørnskov (DK), bas / Esben Laub von Lillieskjold (DK), trommer